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[Rager.] 
3 Mill. Kr. er brugt, maa vi faa 5 nye til 
denne Lovgivning. Det beklager jeg, men 
som Forholdene ligger, maa vi altsaa ind- 
skrænke os til at forlænge den nuværende 
Lov. Men skulde den højtærede Social- 
minister i Februar홢Marts være i den Si- 
tuation, at han kunde meddele Rigsdagen: 
nu er de 3 Mill. Kr. brugt, nu maa jeg have 
noget mere til denne Lov, saa vilde jeg 
under den nuværende Arbejdsløshed anse 
det for lykkeligt. 

Munch-Petersen: Jeg kan indskrænke 
mig til ved denne Lejlighed at henvise til 
Kommunistisk Partis Stilling, da dette Lov- 
forslag sidst var til Behandling, da den op- 
rindelige Lov blev vedtaget. Kommu- 
nistisk Parti var imod den Lov, hvis Gyl- 
dighed nu skal forlænges, idet Kommunistisk 
Partis Standpunkt er, at der skal sættes Ar- 
bejde i Gang til tarifmæssig Betaling, ogsaa 
for de unge arbejdsløse, og -naar man sætter 
Arbejde i Gang til tarifmæssig Betaling, 
maa man naturligvis ogsaa tage nye Opgaver 
op, saa det kan ikke være nogen som helst 
Undskyldning, at man paastaar, at der ved 
Hjælp af denne Lov skal løses Arbejdsop- 
gaver, som ellers ikke vilde blive løst. Det 
maa netop være nye Arbejdsopgaver, Sam- 
fundet skal løse for at faa sat Arbejde i Gang 
til tarifmæssig Betaling.- Det er glædeligt, 
at Loven ikke har faaet den Anvendelse, 
som man oprindelig havde ventet, og ogsaa, 
at de unge arbejdsløse ikke har været saa 
villige til at tilslutte sig denne Lov, saaledes 
at man endogsaa maa staa og beklage, at 
man ikke her i København har kunnet be- 
sætte de Pladser, som man ønskede at be- 
sætte. Det viser, at de arbejdsløse heller 
ikke er glade for denne Lov, men netop staar 
fast paa det Krav, som er de arbejdsløses 
Krav: Igangsættelse af Arbejde til tarif- 
mæssig Betaling. 

A. C. Mortensen: Jeg har det ikke 
som det ærede Medlem, der sidst talte, at det 
glæder mig, at  Loven er brugt saa lidt; tvært- 
imod, jeg er enig med dem, der beklager, at 
det har været vanskeligt at faa Loven be- 
nyttet. Jeg forstaar imidlertid godt Vanske- 
lighederne, thi i en Aarrække har en Mængde 
Kommuner, netop for at beskæftige de ar- 
bejdsløse, sat meget Arbejde i Gang, saa det 
kan være svært nok i Længden at blive ved 
at finde noget. 

Men naar jeg tager Ordet, er det for at 
sige et Par Ord om, hvordan vi i Viborg har 
ført Loven ud i Livet. Det er der lykkedes 
os at finde en Del Arbejder, som ellers ab- 

solut ikke vilde være blevet udført, Opfyld- 
ning af Sumpe i en Lystskov, Anlæg af 
Turiststier o. s. v.; og der er saa vist ingen 
Træghed, hvad de unge angaar, tværtimod, 
de er himmelhenrykte over at komme i 
Arbejde. Vi begyndte for ca. 14 Dage siden. 
Arbejdet blev sat i Gang paa Initiativ af 
Arbejdernes Fællesorganisation, men i øvrigt 
af Byraadet. Man begyndte for 14 Dage 
siden med ca. 60 unge Mennesker, i Gaar 
arbejdede der 77, og der har i de sidste Dage 
meldt sig en Del flere, saa i Løbet af denne 
Uge vil der yderligere komme 12홢15 Mand 
i Arbejde. Der kommer stadig væk Anmod- 
ninger fra unge arbejdsløse ude paa Landet, 
om de ikke kan faa Lov at komme med. 
Det kan de naturligvis ikke; det Arbejde, 
der udføres, koster Penge, og det er klart, 
at vi maa nøjes med at sørge for de arbejds- 
løse i Kommunen. Men de unge Mennesker 
er altsaa særdeles henrykte, og det viser sig 
da ogsaa, at alle de unge melder sig, saa snart 
de bliver arbejdsløse, for at faa Lov at komme 
med her. Der betales saaledes, at de har 
6 - 8  Kr. mere om Ugen, end hvis de gaar 
paa Hjælp efter Socialreformen, 6;홢8 Kr., 
efter som om de er organiserede eller uorgaili- 
serede. De arbejder 3 Timer om Formid- 
dagen, og om Eftermiddagen har de 3 
Timers Undervisning med Gymnastik. 

Dette Arbejde koster jo noget, og det 
frembringer vel ikke økonomiske Værdier, 
det frembringer kun Skønhedsværdier, men 
Skønhedsværdier, som vi tror Kommunens 
Beboere vil være glade ved i den kommende 
Tid, saa de vil være tilfredse med Resul- 
tatet af dette Arbejde, og vi tror, vi har 
saa meget Arbejde, at det kan slaa til til 
April, hvis Vejret bliver til at arbejde hele 
Vinteren; men der kan jo godt indtræffe 
lange Standsninger, og det er ogsaa meget 
sandsynligt, at der ikke, naar vi naar April, 
vil være Beskæftigelse at faa for alle de 
unge. Derfor vil vi være særdeles tilfredse 
med at faa Lovens Gyldighed forlænget, saa 
vi eventuelt kan fortsætte ogsaa efter den 
I. April. 

Lad være, det koster noget; men hvil- 
ken uhyre moralsk Værdi har det ikke for 
disse unge Mennesker, at de nu er beskæf- 
tigede i Stedet for, at de allerfleste af dem 
vel ellers var dømt til at gaa ledige Vinteren 
igennem! Jeg forstaar saa udmærket godt, 
at Det kommunistiske Parti ikke har ønsket 
denne Lov; for naar de unge Mennesker 
gaar Uge efter Uge, Maaned efter Maaned 
uden Beskæftigelse, er der det bedste Grund- 
lag for kómmunistisk Agitation blandt dem. 
Der er saa vist intet Grundlag for kommuni- 
stisk Agitation blandt, de unge Mennesker, 


